
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZETA

Praça João de Góes, 167, CENTRO, CRUZETA/RN CEP: 59375000 Elaboração de Credito

CNPJ: 08.106.510/0001-50

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Nº Elab. Data Elab. Processo Recurso Tipo Crédito Valor Data Públic. Decreto/Portaria Status

407 01/06/2021 2.347/2021 Anulação de Dotação Suplementar 60,00 01/06/2021 PORTARIA:

142

PUBLICADO

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo) 230.315,83

02.002 GABINETE DO PREFEITO     90.012,95

 2002 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE    60,00

Nº Solic.: 56 Acrescentar  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 10010000 0001 60,00

 2040 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR    3.112,00

Nº Solic.: 58 Acrescentar  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 10010000 0001 3.112,00

 2094 MANUTENCAO E ESTRUTURACAO PARA GUARDA

MUNICIPAL

   86.840,95

Nº Solic.: 57 Acrescentar  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 6.440,95

Nº Solic.: 59 Acrescentar  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 47.400,00

Nº Solic.: 60 Acrescentar  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

10010000 0001 33.000,00

06.006 SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO,

CULTURA E ESPORTE

    4.223,89

 2018 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

   2.793,89

Nº Solic.: 50 Acrescentar  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 11110000 0001 2.793,89

 2024 PROG. NAC. DE ALIM. ESCOLAR PNAE - CRECHE    1.430,00

Nº Solic.: 48 Acrescentar  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 11110000 0001 1.430,00

09.009 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE     113.749,73

 2029 MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE    113.749,73

Nº Solic.: 226 Acrescentar  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

12110000 0001 110.460,00

Nº Solic.: 229 Acrescentar  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12110000 0001 3.289,73

10.010 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

    865,17

 2038 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS DE

PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

   371,00

Nº Solic.: 40 Acrescentar  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 10010000 0001 371,00

 2044 GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO

CADASTRO ÚNICO - IGDPBF

   494,17

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZETA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO 
PORTARIA 142A/20021

Gabinete Civil
PORTARIA N.º 142A/2021/LOA, de 01 de junho de 2021.
 

Altera o “Quadro de Detalhamento Das Despesas - QDD” da Unidade Orçamentária que especifica e dá outras providências.
 
O Prefeito Municipal de Cruzeta - RN, no uso de Suas atribuições legais no art. 38º, da lei municipal nº 1.143/2020 Lei de Diretrizes Orçamentárias
e as que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município.
RESOLVE
Art. 1º - Remanejar o valor de R$ 230.315,83 (Duzentos e trinta mil, trezentos E quinze reais e oitenta e três centavos), constante no QDD - Quadro
de Detalhamento das Despesas aprovado desta prefeitura, para reforço da dotação orçamentária especificada no Anexo I desta Portaria.
Art.2º - Constitui fonte de recursos para efetivação do remanejamento de que trata o artigo anterior, a anulação de igual importância da dotação
orçamentária discriminada no Anexo II desta Portaria.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de junho de 2021, revogados as disposições em
contrário.
 
CRUZETA/RN, 01 de Junho de 2021.
.
JOAQUIM JOSÉ DE MEDEIROS
Prefeito Municipal
 



Nº Solic.: 41 Acrescentar  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 13110000 0001 494,17

11.011 SECRETARIA MUN AGRICULTURA E

MEIO AMBIENTE E PESCA

    21.464,09

 2053 EQUIPAMENTO E MANUTENCAO DA SEC. DE

AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E PESCA

   21.464,09

Nº Solic.: 18 Acrescentar  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 21.464,09

Total: 230.315,83

Anexo II (Redução) 230.315,83

02.002 GABINETE DO PREFEITO     90.012,95

 2002 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE    90.012,95

Nº Solic.: 56 Reduzir  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 60,00

Nº Solic.: 57 Reduzir  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 6.440,95

Nº Solic.: 58 Reduzir  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

10010000 0001 3.112,00

Nº Solic.: 59 Reduzir  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

10010000 0001 47.400,00

Nº Solic.: 60 Reduzir  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

10010000 0001 33.000,00

06.006 SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO,

CULTURA E ESPORTE

    4.223,89

 2016 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENS.

FUNDAMENTAL

   1.430,00

Nº Solic.: 48 Reduzir  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 11110000 0001 1.430,00

 2018 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

   2.793,89

Nº Solic.: 50 Reduzir  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

11110000 0001 2.793,89

09.009 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE     113.749,73

 2029 MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE    110.460,00

Nº Solic.: 226 Reduzir  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

10010000 0001 110.460,00

 2031 MANUTENCAO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO

PRIMÁRIA EM SAÚDE

   3.289,73

Nº Solic.: 229 Reduzir  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOAFÍSICA

12140000 0001 3.289,73

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZETA

Praça João de Góes, 167, CENTRO, CRUZETA/RN CEP: 59375000 Elaboração de Credito

CNPJ: 08.106.510/0001-50

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Nº Elab. Data Elab. Processo Recurso Tipo Crédito Valor Data Públic. Decreto/Portaria Status

407 01/06/2021 2.382/2021 Anulação de Dotação Suplementar 371,00 01/06/2021 PORTARIA:

142

PUBLICADO

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

10.010 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

    865,17

 2038 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS DE

PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

   371,00

Nº Solic.: 40 Reduzir  3.1.90.92 DESPESAS DE

EXERCÍCIOSANTERIORES

10010000 0001 371,00

 2092 FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL - IGDSUAS    494,17

Nº Solic.: 41 Reduzir  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

13110000 0001 494,17

11.011 SECRETARIA MUN AGRICULTURA E

MEIO AMBIENTE E PESCA

    21.464,09

 2053 EQUIPAMENTO E MANUTENCAO DA SEC. DE

AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E PESCA

   21.464,09

Nº Solic.: 18 Reduzir  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOAFÍSICA

10010000 0001 21.464,09

Total: 230.315,83

Publicado por:
Joao Maria Alves de Assunção

Código Identificador:35BA95F9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 10/08/2021. Edição 2585 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


